
Podpisy Smluvních stran: ...........................................  ...........................................                      1/3 

SMLOUVA O PŘISTOUPENÍ K DLUHU  

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely: 

Město Litom ěřice 
se sídlem:   Mírové náměstí 15/7, 412 01 Litoměřice 
IČO:    00263958 
DIČ:     CZ00263958 
zastoupen:   Mgr. Ladislavem Chlupáče, starostou města 
bankovní spojení:  XXXXX 

(dále též jen „Věřitel “) 

a 

ZEMPRA DC s.r.o. 
se sídlem:   Václavské nám. 819/43, 110 00 Nové Město – Praha 1 
IČO:    25480065 
DIČ:     CZ25480065 
zastoupen:   Martinem Černým, jednatelem 
zápis v obch. rejstříku: Městský soud v Praze, sp. zn. C 109504 

(dále též jen „Přistupitel “) 

(Věřitel a Přistupitel jsou dále společně označovány též jen „Smluvní strany “ nebo každá 
jednotlivě též jen „Smluvní strana “) 

tuto 

smlouvu o p řistoupení k dluhu 

(dále též jen „Smlouva “) 

takto: 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1. Věřitel eviduje vůči společnosti BROCHIER s.r.o., se sídlem Ukrajinská 728/2, 
101 00 Praha 10, IČO: 61246247, zápis v obch. rejstříku: Městský soud 
v Praze, sp. zn. C 28509 (dále jen „Dlužník “) pohledávku ve výši jistiny 
232.443,- Kč s příslušenstvím za nezaplacenou část místního poplatku za 
užívání veřejného prostranství v období od 5.5.2017 do 31.10.2017 (dále jen 
„Pohledávka 1 “) a pohledávku ve výši jistiny 306.302,- Kč bez DPH ve výši 
21% s příslušenstvím ze závazku uhradit Věřiteli finanční příspěvek na 
realizaci konečných povrchů komunikací dle smlouvy o spolupráci při realizaci 
stavby, která byla uzavřena mezi Dlužníkem a Věřitelem dne 24.5.2018 (dále 
jen „Pohledávka 2 “). 



Podpisy Smluvních stran: ...........................................  ...........................................                      2/3 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1. Přistupitel dobrovolně přistupuje k výše popsaným peněžitým závazkům 
Dlužníka a zavazuje se uhradit za Dlužníka Pohledávku 1 a Pohledávku 2 
v plném rozsahu Věřiteli.  

2.2. Účinností této Smlouvy se Přistupitel stává novým dlužníkem vedle původního 
Dlužníka a je spolu s ním zavázán společně a nerozdílně. 

2.3. Přistupitel se zavazuje uhradit Pohledávku 1 a Pohledávku 2 nejpozději ve 
lhůtě deseti (10) dní ode dne účinnosti této smlouvy, a to na bankovní účet 
Věřitele uvedený na titulní stránce této Smlouvy. 

2.4. Veškeré doklady vztahující se k Pohledávce 1 a k Pohledávce 2 a osvědčující 
jejich existenci jsou uvedeny v čl. 3.6. této Smlouvy.  

2.5. Přistupitel výslovně prohlašuje, že byl seznámen se všemi doklady uvedenými 
v odst. 3.6., a to v jejich originální podobě.  

2.6. Vzájemná práva Dlužníka a Věřitele zůstávají nezměněna.  

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1. Tato Smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této Smlouvy 
nebo v souvislosti s ní, se řídí právními předpisy České republiky. 

3.2. Věřitel, jako povinný subjekt podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (dále jen „Zákon o registru smluv“), touto doložkou potvrzuje, že pro 
platnost a účinnost tohoto právního jednání splní povinnosti uložené 
uvedeným zákonem, tedy že tuto Smlouvu zveřejní v informačním systému 
registru smluv (dále jen „ISRS“). 

3.3. Smluvní strany jsou si vědomy, že Věřitel je povinným subjektem podle 
Zákona o registru smluv, a tímto vyslovují svůj souhlas se zveřejněním této 
Smlouvy v ISRS na dobu neurčitou a uvádějí, že výslovně označily údaje, 
které se dle Zákona o registru smluv neuveřejňují. 

3.4. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a 
účinnosti dnem uveřejnění v ISRS. 

3.5. Smlouvu je možné měnit pouze písemně, a to formou vzestupně číslovaných 
dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou Smluvních stran. Smluvní 
strany tímto dle § 564 Občanského zákoníku (dále jen „ObčZ“) vylučují 
možnost změnit obsah této Smlouvy jinou než písemnou formou a dále 
vylučují, aby osoby uvedené v ust. § 166 a § 430 ObčZ sjednávaly změny 
obsahu této Smlouvy jinak než na základě písemného zmocnění statutárního 
orgánu či prokuristy příslušné Smluvní strany. 

3.6. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech s platností originálu, 
z nichž každá ze Smluvních obdrží dva (2) stejnopisy.  



                                                                                                                                               3/3  

3.7. Přílohy této Smlouvy tvoří prosté kopie těchto listin: 

3.7.1. Ohlašovací povinnost poplatníka k místnímu poplatku za užívání 
veřejného prostranství sepsaná mezi Dlužníkem a Věřitelem, místo 
užívání veř. prostranství: ul Kozinova, Litoměřice, doba užívání veř. 
prostranství od 5.5.2017 do 31.10.2017; 

3.7.2. Platební výměr na nezaplacenou část místního poplatku za užívání 
veřejného prostranství za období od 5.5.2017 do 31.10.2017 ve výši 
232.443,- Kč ze dne 6.8.2018, č.j.: MULTM/0050861/18/OUR/JKu;  

3.7.3. Smlouva o spolupráci při realizaci stavby uzavřená mezi Dlužníkem a 
Věřitelem dne 24.5.2018. 

3.8. Smluvní strany prohlašují, že Smlouva byla uzavřena po vzájemném 
projednání, svobodně, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni či za nápadně 
nevýhodných podmínek a pod nátlakem. 

Věřitel 

V Litoměřicích dne 04.10.2018 

 

 

Přistupitel 

V Děčíne dne 02.10.2018 

 

 

............................................. 
Město Litoměřice 

Mgr. Ladislav Chlupáč, starosta města 

............................................. 
ZEMPRA DC s.r.o. 

Martin Černý, jednatel 
 


